
6472 Martes 19 julio 2005 BOE núm. 171

b) Descripción del objeto: Obra de reforma del área 
de paritorio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: B.O.E. número 259, de
27/10/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.575.107,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07/03/2005.
b) Contratista: Grupo de Edificaciones y Obras, S.A. 

(GEOSA) y Planho Consultores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.513.000,00  51.870,00  

euros, respectivamente.

Marbella, 30 de junio de 2005.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 39.725/05. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del concurso abierto de 
suministro de sistemas de extracción de sangre al 
vacío y sistemas de recogida de orina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: CAB.09/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistemas 

de extracción de sangre al vacío y sistemas de recogida 
de orina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: B.O.E. número 273, de
12/11/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 165.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/04/2005.
b) Contratista: Vacuette España, S.A. y Francisco 

Soria Melguizo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 51.340,00  y 103.730,00  

euros, respectivamente.

Marbella, 30 de junio de 2005.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 39.726/05. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del concurso abierto de 
suministro de equipamiento electromédico: Ecó-
grafos y Mesas de Quirófano.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: CAB.11/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de equipa-
miento electromédico: Ecógrafos y Mesas de Quirófano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 312, de 28/12/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 205.100,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/03/2005 y 21/03/2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A., y Fundación 

García Muñoz, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.300,00  y 49.800,00  

euros, respectivamente.

Marbella, 30 de junio de 2005.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 39.730/05. Resolución del Hospital Costa del Sol, de 
Marbella (Málaga), por la que se publica la adjudi-
cación definitiva del concurso abierto de suminis-
tro de mobiliario de oficina y asientos de salas de 
espera para dotación de consultas externas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: CAB.07/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobilia-

rio de oficina y asientos de salas de espera para dotación 
de consultas externas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 209, de 30/08/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 133.440,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/01/2004.
b) Contratista: Ofinet Europa, S.L., y Esquitino 

Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 54.098,61  y 49.289,24 

euros, respectivamente..

Marbella, 30 de junio de 2005.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 39.733/05. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de prótesis osteoarticulares. Expedien-
te CCA. ++3EM+U.

En uso de las facultades que me confiere el articulo 12.1 
del texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 
del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de 
Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto anun-
ciar la contratación que se indica con los requisitos que 
asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez, de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++3EM+U.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 
osteoarticulares.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 
«Juan Ramón Jiménez», de Huelva.

e) Plazo de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.183.265,25 euros.

5. Garantía provisional. 63.665,31 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información: Unidad de Contratación 
Administrativa. Documentación: Copistería de los Reyes.

b) Domicilio: Información: Ronda Norte, s/n. Docu-
mentación: Miguel Redondo, n.º 3.

c) Localidad y código postal: Información: Huelva, 
21005. Documentación: Huelva, 21003.

d) Teléfono: Información: 959 01 60 39. Documen-
tación: 959 28 33 84.

e) Telefax: Información 959 01 60 41. Documenta-
ción: 959 24 74 27.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Véase punto 8 a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La acreditación de la solvencia económica, financiera y 
técnica del licitador se realizará aportando la documenta-
ción prevista en los artículos 16.1 c) y 18 a) del texto re-
fundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, en los términos previstos en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 2005 
(catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital.
2. Domicilio: Ronda Norte, s/n.
3. Localidad y código postal: Huelva, 21005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital.
b) Domicilio: Ronda Norte, s/n.
c) Localidad: Huelva, 21005.
d) Fecha: Tablón de anuncios del mencionado cen-

tro, con al menos, 48 horas de antelación.
e) Hora: Tablón de anuncios del mencionado centro, 

con al menos, 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones. Anuncio de información 
previa: S-31, de 12 de febrero de 2005.

Se recogerá la documentación en la copistería o en la pági-
na web: www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud 
(sección de proveedores, contratación pública, boletín digital 
de contratación).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.



BOE núm. 171 Martes 19 julio 2005 6473

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud

Sevilla, 13 de julio de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 39.734/05. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de material genérico para higiene y 
protección (absorbentes para incontinencia de 
orina). Expediente CCA. +7X3W3A.

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1 
del texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 
del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de 
Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto anun-
ciar la contratación que se indica con los requisitos que 
asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Distrito 
Sanitario Aljarafe. Mairena del Aljarafe (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área 
Económica Financiera.

c) Número de expediente: CCA. +7X3W3A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
genérico para higiene y protección (absorbentes para in-
continencia de orina).

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 465.008,80 euros.

5. Garantía provisional. 9.300,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase punto 1.b).
b) Domicilio: Avda. de las Américas, s/n.
c) Localidad y código postal: Mairena del Aljarafe 

(Sevilla), 41927.
d) Teléfono: 955 00 78 34-35.
e) Telefax: 955 00 78 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Véase punto 8 a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La acreditación de la solvencia económica, financiera y 
técnica del licitador se realizará aportando la documenta-
ción prevista en los artículos 16.1 c) y 18.a) del texto re-
fundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, en los términos previstos en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 
2005 (catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.
2. Domicilio: Avda. de las Américas, s/n.
3. Localidad y código postal: Mairena del Aljarafe 

(Sevilla), 41927.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Formación del Centro de Salud 
de Mairena del Aljarafe (Sevilla).

b) Domicilio: Avda. de las Américas, s/n.
c) Localidad: Mairena del Aljarafe (Sevilla), 41927.
d) Fecha: El sexto día siguiente a la finalización del 

plazo de presentación de ofertas; si éste fuera sábado, 
domingo o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Nueve horas.

10. Otras informaciones. Se recogerá la documentación 
en el Distrito o en la página web: www.juntadeandalucia.es/
servicioandaluzdesalud (sección de proveedores, contrata-
ción pública, boletín digital de contratación).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud

Sevilla, 13 de julio de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/2), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 39.735/05. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de maquinarias y equipos con instala-
ción para el tratamiento e higienización de ropa 
de las instalaciones de la lavandería central del 
Hospital. Expediente CCA. +IFXAEN.

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1 
del texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 
del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de 
Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto anun-
ciar la contratación que se indica con los requisitos que 
asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen del Rocío. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección Económica Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +IFXAEN.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de maquina-
rias y equipos con instalación para el tratamiento e higie-
nización de ropa de las instalaciones de la lavandería 
central del Hospital.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Lavandería central del Hospital.
e) Plazo de entrega: Catorce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.200.000 euros.

5. Garantía provisional. 24.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información: Véase el punto 1 b). Docu-
mentación: Copistería Argüelles.

b) Domicilio: Información: Avda. Manuel Siurot, s/n. 
Documentación: Avda. de Andalucía, 16-18.

c) Localidad y código postal: Información: Sevilla, 
41013. Documentación: Sevilla, 41005.

d) Teléfono: Información: 955 01 33 37. Documen-
tación: 954 57 05 50.

e) Telefax: Información: 955 01 34 01. Documenta-
ción: 954 57 01 88.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia eco-
nómica y financiera y solvencia técnica y profesional. La 
acreditación de la solvencia económica, financiera y técnica 
del licitador se realizará aportando la documentación prevista 
en los artículos 16 y 18 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, en los términos pre-
vistos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre 
de 2005 (catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.
2. Domicilio: Avda. Manuel Siurot, s/n.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Subdirección Eco-
nómica Administrativa del Hospital.

b) Domicilio: Avda. Manuel Siurot, s/n.
c) Localidad: Sevilla, 41013.
d) Fecha: Tablón de anuncios de la Subdirección 

Económica Administrativa del mencionado centro con, 
al menos, 48 horas de antelación.

e) Hora: Tablón de anuncios de la Subdirección 
Económica Administrativa del mencionado centro con, 
al menos, 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones. Se recogerá la documentación 
en la copistería o en la página web: www.juntadeandalucia.es/
servicioandaluzdesalud (sección de proveedores, contrata-
ción pública, boletín digital de contratación).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud

Sevilla, 13 de julio de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/2), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 40.341/05. Resolución de la Gerencia del Área de 
Salud II–Rioja Media por la que convoca concur-
so de suministros exp. 15-3-2.1-57/05 kit estéril 
para cirugía de cataratas, lentes intraoculares y 
lentilla terapéutica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Área de Salud II –Rioja 
Media.


